АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2014 г.                                                                                                  №284
Экз. № ____

р.п. Тереньга

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 12.12.2012 № 791

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Тереньгульский район»
на 2012-2015 годы»

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 12.12.2012 № 791 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Тереньгульский район» на 2012-2015 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования» цифры «17459,34725» заменить цифрами «18234,93725»; цифры «3283,6» заменить цифрами «4059,190».

1.2. В таблице раздела IV Программы в графе второй по строкам 3 и 4 соответственно цифры «17459,34725» заменить цифрами «18234,93725»; в графе пятой  по строкам 3 и 4 соответственно цифры «3283,6» заменить цифрами «4059,190».

1.3. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции. (Приложение №1).

1.4. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции. (Приложение №2).

2. Подпункт 1.3; подпункт 1.4 постановления Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 06.02.2014 №4 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 12.12.2012 № 791 «Об утверждении
0278*
муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Тереньгульский район» на 2012-2015 годы» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

   П.А. Иванов

Приложение №1
к  постановлению администрации
муниципального образования
 "Тереньгульский район"
от "08" мая  2014 года №284
Приложение №1
к  Программе
	Срок исполнения (по годам)
	Источники финансирования <*>
	Объемы финансирования по источникам (тыс. руб.)

	всего
	в т.ч. по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	2012
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2013
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2013
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	99,10294
	0,00000
	99,10294
	0,00000
	0,00000

	2013
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2013-2014
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2013
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2013
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	26,80000
	0,00000
	26,80000
	0,00000
	0,00000

	2013
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2014
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2013
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000

	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	220,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	220,00000

	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000

	2012
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	822,60000
	0,00000
	0,00000
	822,60000
	0,00000

	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	677,40000
	0,00000
	0,00000
	677,40000
	0,00000

	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000

	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	847,03984
	0,00000
	847,03984
	0,00000
	0,00000

	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	607,07902
	0,00000
	607,07902
	0,00000
	0,00000

	4 600,02180
	0,00000
	1 580,02180
	1500,0000
	1 520,00000

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	4 600,02180
	0,00000
	1 580,02180
	1500,0000
	1 520,00000

	Приложение №2
к  постановлению администрации
муниципального образования
"Тереньгульский район"
от "08" мая  2014 года №284

Приложение №2
к  Программе
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения (по годам)
	Источники финансирования <*>
	Объемы

	финансирования по источникам

	(тыс. руб.)

	всего
	в т. ч. по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	Раздел 1. Повышение  доступности   качественного  образования для  всех  категорий  обучающихся.

	1.1
	Организация и проведение спортивных, творческих и других конкурсов, фестивалей для детей с ОВЗ
	Отдел образования, Образовательные учреждения (далее - ОУ)*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000

	1.2.
	Организация  подвоза  обучающихся  к  месту  учебы  и обратно
	ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	3 821,49903
	0,00000
	1 251,42003
	931,87900
	1 638,20000

	1.3.
	ГСМ на технический осмотр автотранспорта
	ОУ*

	3,66383

	3,66383

	Всего финансирование по  разделу  1

	3 840,16286
	0,00000
	1 255,08386
	931,87900
	1 653,20000

	в т.ч. по источникам:

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	3 840,16286
	0,00000
	1 255,08386
	931,87900
	1 653,20000

	Раздел 2. Развитие  системы  оценки  качества  образования.

	2.1.
	Организация  и проведение  государственной  (итоговой) аттестации  обучающихся 9-х классов  в  условиях  независимой  оценки  качества  образования
	Отдел образования, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	119,91376
	0,00000
	25,66376
	7,25000
	87,00000

	2.2.
	Организация  и проведение   единого  государственного   экзамена  и  государственного  выпускного  экзамена
	Отдел образования, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	105,96376
	0,00000
	25,66376
	7,30000
	73,00000

	2.3.
	Независимая экспертиза качества знаний "Дикобраз"
	Отдел образования, ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	59,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	59,00000

	2.4
	Стимулирование  деятельности  образовательных  учреждений  по  повышению качества  образования  через  гранты (Смотр - конкурс  кабинетов, конкурс  на  лучший  инновационный  проект, педагогические премии  и т.п.)
	Отдел образования, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	120,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	120,00000

	Всего финансирование по  разделу 2

	404,87752
	0,00000
	51,32752
	14,55000
	339,00000

	в т.ч. по источникам:

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	404,87752
	0,00000
	51,32752
	14,55000
	339,00000

	Раздел 3. Развитие  системы  выявления  и  поддержки  талантливых  и одаренных  детей

	3.1.
	Организация  и проведение  муниципальных  мероприятий, направленных  на  выявление и поддержку талантливых  детей
	Отдел  образования, МОУДОД*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	167,20623
	0,00000
	77,20623
	0,00000
	90,00000

	3.2.
	Организация  и проведение  муниципального  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников
	Отдел  образования, МОУДОД, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	42,32585
	0,00000
	27,32585
	0,00000
	15,00000

	3.3.
	Целевая  поддержка  обучающихся,  достигших успехов  в учебной  деятельности,  исследовательской  работе  искусстве,  творчестве и спорте
	Отдел  образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	35,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	35,00000

	3.4.
	Целевая поддержка обучающихся, достигших успехов в учебной деятельности, исследовательской работе, творчестве и спорте (премии и стипендии Главы администрации МО "Тереньгульский район")
	Отдел  образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	50,00000

	0,00000
	0,00000
	50,00000

	3.5.
	Целевая  материальная  поддержка  победителей  и призеров   муниципального, регионального и   заключительного  этапов  Всероссийской  олимпиады  школьников
	Отдел  образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	20,00000

	0,00000
	0,00000
	20,00000

	Всего финансирование по  разделу 3

	2012-2015

	314,53208
	0,00000
	104,53208
	0,00000
	210,00000

	в т.ч. по источникам:

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	314,53208
	0,00000
	104,53208
	0,00000
	210,00000

	Раздел 4. Обновление  содержания  и  технологий  воспитания  на  всех уровнях.

	4.1.
	Открытие на базе ДЮСШ новых спортивных отделений в соответствии с потребностями школьников (лыжные гонки).
	ДЮСШ*
	2013-2014
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.2.
	Военно-патриотическое воспитание
	Отдел образования, МОУ ДОД*, ОУ*
	2012-2015 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	487,05000
	0,00000
	47,05000
	0,00000
	440,00000

	4.3.
	Организация  и проведение массовых  мероприятий спортивной направленности
	Отдел образования, МОУ ДОД*, ОУ*
	2012-2015 г.г.
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	15,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15,00000

	Всего финансирование по  разделу 4

	502,05000
	0,00000
	47,05000
	0,00000
	455,00000

	в т.ч. по источникам:

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	502,05000
	0,00000
	47,05000
	0,00000
	455,00000

	Раздел 5. Развитие  системы  поддержки  педагогических  кадров  образовательных учреждений

	5.1.
	Проведение  конкурсов  инновационных  проектов (гранты  педагогам)
	Отдел образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000

	5.2.
	Проведение  конкурса  "Учитель  года" (расходы  на  проведение  конкурса,  гранты  победителям)
	Отдел образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	102,35273
	30,00000
	22,35273
	0,00000
	50,00000

	5.3.
	Организация и проведение профессиональных праздников: День дошкольного работника, День учителя, августовская конференция, воспитатель года
	Отдел образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	167,49391
	0,00000
	67,49391
	0,00000
	100,00000

	5.4.
	Выплата молодым специалистам ежемесячной материальной помощи в размере 10% ставки заработной платы, а молодым специалистам, имеющим диплом с отличием о среднем специальном образовании -15% ставки заработной платы, диплом с отличием с высшим специальным образованием-20% ставки заработной платы
	Отдел образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	241,42000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	241,42000

	5.5.
	Выплата подъемных молодым специалистам в размере 15 тыс. руб.
	Отдел образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	120,00000
	0,00000
	15,00000
	30,00000
	75,00000

	5.6.
	Доплата руководителям районных методических объединений в размере 15% ставки заработной платы
	Отдел образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	1 050,39635
	0,00000
	314,82535
	307,17100
	428,40000

	5.7.
	Компенсация педагогическим работникам, проживающим в съемном жилье, затрат на коммунальные услуги
	Отдел образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	60,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	60,00000

	5.8.
	Компенсация педагогическим работникам, работающих в других образовательных учреждениях по внешнему совместительству
	Отдел образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	1,04000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1,04000

	5.9.
	Компенсация педагогическим работникам затрат на съемное жилье
	Отдел образования, МОУДОД*, ОУ*
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000

	Всего финансирование по  разделу 5

	2 092,70299
	30,00000
	419,67199
	337,17100
	1 305,86000

	в т.ч. по источникам:

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	2 092,70299
	30,00000
	419,67199
	337,17100
	1 305,86000

	Раздел 6.  Обновление  и модернизация  материально-технической  базы,  оснащение  учреждений  системы  образования муниципального образования «Тереньгульский район»  современным  оборудованием

	6,1
	Создание условий для безбарьерной среды (МОУ Ясашноташлинская СОШ, МОУ Солдатскоташлинская СОШ)
	ОУ*
	2014-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	1 500,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 500,00000

	6,2
	информатизация системы образования
	Отдел образования, МОУ ДОД*, ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	470,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	470,00000

	6,3
	приобретение оборудования для занятий физической культурой лиц с ОВЗ и инвалидов
	Отдел образования, МОУ ДОД*, ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	900,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	900,00000

	6.4
	Приобретение и обновление ученической мебели
	Отдел образования, МОУ ДОД*, ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000

	6.5
	Приобретение спортивного инвентаря
	Отдел образования, МОУ ДОД*, ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	400,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	400,00000

	Всего финансирование по  разделу  6

	Всего
	3 370,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 370,00000

	в т.ч. по источникам:

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	3 370,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	3 370,00000

	Раздел  7. Совершенствование  организации питания    в  образовательных учреждениях.

	7.1
	Ремонт помещений пищеблоков и школьных столовых
	ОУ* (МОУ Михайловская СОШ, МОУ Скугареевская СОШ, МОУ Сосновская СОШ, МОУ Ясашноташлинская СОШ)
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	200,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	200,00000

	7.2
	Оснащение пищеблоков общеобразовательных учреждений современным технологическим и холодильным оборудованием
	ОУ* (МОУ Михайловская СОШ, МОУ Сосновская СОШ, МОУ Ясашноташлинская СОШ)
	2012-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	300,00000

	Всего финансирование по  разделу 7

	всего
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000

	в т.ч. по источникам:

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	500,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000

	Раздел  8. Мероприятия по выполнению норм СанПин и ПБ, в том числе по подготовке к отопительному сезону образовательных учреждений муниципального образования "Тереньгульский район"

	8.1.
	Ремонт фасадов и устройство отмосток зданий образовательных учреждений
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	865,00000
	0,00000
	5,00000
	0,00000
	860,00000

	8.2
	Устройство ограждений территорий образовательных учреждений
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	500,00000
	0,00000

	500,00000
	0,00000

	8.3.
	ремонт систем канализации и действующих теплых туалетов образовательных учреждений
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	50,00000
	0,00000

	0,00000
	50,00000

	8.4.
	Ремонт систем водоснабжения, обеспечение водой соответствующей СанПин
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	88,00000
	0,00000

	0,00000
	88,00000

	8.5.
	Повышение пожарной безопасности в образовательных учреждениях
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	59,00000
	0,00000

	0,00000
	59,00000

	8.6.
	Ремонт и модернизации электрооборудования и систем освещения, ремонт уличного освещения, приобретение резервных источников питания
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	158,00000
	0,00000

	0,00000
	158,00000

	8.7.
	Ремонт полов в СОУ Сосновская СОШ
	МОУ Сосновская СОШ
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	250,00000
	0,00000

	250,00000
	0,00000

	8.8.
	Ремонт крыльца, полов, системы канализации и системы отопления
	МДОУ детский сад "Солнышко"
	2013-2016
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	50,00000
	0,00000

	50,00000
	0,00000

	8.9.
	Ремонт кровли
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	115,00000
	0,00000

	0,00000
	115,00000

	8.10
	Закупка светильников, закупка ламп и запчастей
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	92,00000
	0,00000

	92,00000

	8.11
	Остекленение оконных блоков
	ОУ*
	2013-2016
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	50,00000
	0,00000

	50,00000

	8.12
	Приобретение софитов
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	5,00000
	0,00000

	5,00000

	8.13.
	Проведение косметического ремонта
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	155,00000
	0,00000

	155,00000

	8.14
	Проведение ремонтных работ (ремонт систем отопления, ремонт и замена котлов, ремонт оборудования котельных)
	ОУ*
	2013-2015
	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	173,59000
	0,00000

	173,59000

	Всего финансирование по  разделу 8

	всего
	2 610,59000
	0,00000
	5,00000
	1 275,59000
	1 330,00000

	в т.ч. по источникам:

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	2 610,59000
	0,00000
	5,00000
	1 275,59000
	1 330,00000

	Всего финансирование по  подпрограмме "Модернизация  системы  образования  Тереньгульского  района"

	всего
	13 634,91545
	30,00000
	1 882,66545
	2 559,19000
	9 163,06000

	в т.ч. По источникам

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	13 634,91545
	30,00000
	1 882,66545
	2 559,19000
	9 163,06000

	Всего финансирование по  ПРОГРАММЕ развития системы образования " Тереньгульского  района"

	всего
	18 234,93725
	30,00000
	3 462,68725
	4 059,19000
	10 683,06000

	в т.ч. По источникам

	Бюджет МО "Тереньгульский район"
	18 234,93725
	30,00000
	3 462,68725
	4 059,19000
	10 683,06000